
  
 
 
 
 
 
 

 

ATO DA PRESIDENTE N° 07 DE 01 DE AGOSTO DE 2020. 
 

 
Decreta luto oficial pelo falecimento 
do Senhor Cleverton Nunes 
Menezes, Vereador na Câmara 
Municipal de Cordeirópolis. 
 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais e,  
 
CONSIDERANDO, o lamentável falecimento do Senhor Cleverton Nunes 

Menezes Vereador e 1º Secretário Casa Legislativa, ocorrido na data de 01 de agosto 
de 2.020. 

 
CONSIDERANDO, que o seu falecimento consternou o Município de 

Cordeirópolis, eis que se trata de uma pessoa que dedicou grande parte de sua vida à 
causa pública, com exemplo de dedicação ao nosso Município.  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Fica declarado luto oficial por 3 (três) dias no âmbito da Câmara 

Municipal de Cordeirópolis como homenagem do órgão legislativo em virtude do 
falecimento do Vereador Cleverton Nunes Menezes. 

 

Art. 2º  Fica cedido o Plenário “Vereador Irio Alves” para a realização do velório. 
 

Art. 3º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Art. 4º  Publique-se, afixe-se e cumpra-se. 
 

Cordeirópolis, 01 de agosto de 2020. 
 
 

VERª. CÁSSIA DE MORAES 
Presidente 

 
Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, ao primeiro dia do mês de 

agosto do ano de dois mil e vinte. 
 
 

GLEICY KELLI ZANIBONI MARQUES DA SILVA 
Diretora Geral 

 


